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Synopsis

On aurinkoinen keskipäivä. Nuori boiotialainen metsästäjä Aktaion, kuningas 

Cadmoksen jälkeläinen, kulkee metsässä ja saapuu Gargafian pyhään lehtoon, joka on 

metsästyksen ja siveyden jumalattaren Dianan asuinpaikka. Mäntyjen ja sypressien 

kätkössä on luola. Luonto on muovannut sen holvikaaret ja syvällä luolan perällä on 

lähde, jonka rantatöyräillä Dianan sanotaan kylpevän jahdin väsymyksestä ja pesevän 

jäseniään sen kristallinkirkkaassa vedessä.

Aktaion saapuu nyt luolan suulle, kurkistaa sisään, ja näkee jumalattaren juuri 

kylpemässä nymfiensä kanssa lähteessä. Diana ojentaa keihäänsä ja jousensa 

aseenkantajalleen, toinen nymfi riisuu hänen viittansa sillä välin kun kolmas aukaisee 

sandaalit hänen jaloistaan. Nymfi Crocale sitoo Dianan hiukset toisten valuttaessa 

kylpyvettä suurista astioista.

Kylpijät näkevät nyt Aktaionin ja yrittävät kerääntyä suojaksi verhoamattoman 

Dianan ympärille, sillä kukaan kuolevainen ei saa nähdä siveyden jumalatarta 

alastomana. Dianalla ei ole jousta käsillä, mutta vihoissaan hän roiskauttaa vettä 

Aktaionin kasvoille tiuskaisten: "no nyt voit kertoa kaikille nähneesi minut, jos vain 

pystyt!" Akataion pakenee kauhistuneena paikalta ennennäkemätöntä vauhtia. Hän 

pysähtyy viimein hengähtämään ja näkee peilikuvansa metsälammen pinnasta: päätä 

koristaa hirven sarvet, kaula kurottelee pitkänä ja korvat ovat muuttuneet 

suippokärkisiksi. Käsien ja jalkojen paikalla on nyt hirven sorkat  ja vartaloa peittää 

karvapeite. Kun Aktaion huudahtaa hämmästyksestä, ulos tuleekin vain urahdus. Hän 

on muuttunut hirveksi, ainoastaan hänen mielensä on entisenlainen. Kyyneleet 

valuvat pitkin turpaa hänen miettiessään palatako kotipalatsiin vai jäädäkö metsiin 

piileskelemään.

Aktaion kuulee kauempaa omien metsästyskoiriensa haukunnan kun ne ovat nyt 

saaneet vainun hirvisaaliista ja lähtevät raivokkaasti haukkuen takaa-ajoon. 

Aktaionilla ei ole enää aikaa jäädä miettimään pelkoa ja häpeää, vaan hän ampaisee 

pakosalle kuullessaan hurjan koirajoukkion olevan jo kintereillään. Hurjistuneet 

saalistajat, "Mustajalka-Pamfagos", "Gaselli-Dorkens", "Peuransurma-Nebrofonos", 

villi "Syöksytuuli-Theron" ja "Peto-Lailaps" etunenässä jahtaavat entistä isäntäänsä 

raivoisasti poikki jyrkänteiden ja rotkojen. Aktaion pakenee nyt omia koiriaan, 

pakenee saaliina omilla metsästysmaillaan. "Olen Aktaion", hän yrittää huutaa, 

"ettekö tunne omaa isäntäänne!" Mutta tienoo kaikuukin vain hirven mylvinnästä. 

Koirat tavoittavat eläimen ja upottavat hampaansa sen kylkiin niin, että lopulta 

jäljellä ei ole enää yhtään raatelematonta kohtaa. Aktaionin metsästäjätoverit 

saapuvat paikalle ja yrittävät tavoitella huudoin poissaolevaa toveriaan paikalle 

katsomaan suurta näytöstä. Sarvipää-Aktaion todella toivoisikin olevansa nyt poissa ja 

sivustakatsojana eikä tuntevansa omien koirien leukoja ruumiissaan. Koirat repivät 

entisen isäntänsä kappaleiksi, ja sanotaan, että Dianan viha ei sammunut ennen kuin 

Aktaion oli tunnistamattomaksi raadeltu.
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Aktaion saapuu Gargafian lehtoon,
missä on luola ja sen perällä lähde.
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Aktaion näkee Dianan kylpemässä lähteellä nymfien avustamana.
Diana näkee Aktaionin; Kukaan ei saa nähdä siveyden jumalatarta alastomana; 
Diana roiskauttaa vettä Aktaionin kasvoille ja muuttaa tämän hirveksi.
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Paettuaan lähteeltä Aktaion näkee peilikuvastaan muuttuneensa hirveksi.
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Aktaion kuulee metsästyskoiransa.
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Metsästyskoirat ajavat Aktaionia takaa. 
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